
Č.j.: MěÚK/19430/2018 - 1 - 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAPLICE 
odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče 
Náměstí 70, 382 41 Kaplice 
fax: 380 303 110; telefon: 380 303 142, 380 303 142; e-mail: okrouhly@mestokaplice.cz 
 

 

Spisová značka: SZ-MěÚK/19430/2018/02 

Č.j.: MěÚK/19430/2018 
V Kaplici dne: 4.7.2018 

Oprávněná úřední osoba: Bc. Okrouhlý Roman - vedoucí odboru 
 
 

     ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 
Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí a úřad územního plánování (dále též „správní 
orgán“), který je podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) příslušným vodoprávním úřadem, jako místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně 
příslušný podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, 

I. mění 
podle ust. § 12 odst. 2 vodního zákona povolení k nakládání s vodami k odběru podzemní 
vody z kopaných studní, umístěných na pozemcích podle KN parc. č. 1250 k.ú. Mostky – 
studna S1, parc. č. 265 v k.ú. Hodonice u Malont – studna S2, Jihočeský kraj, č. hydrog. raj. 
6310-Krystalikum v povodí Horní Vltavy a Úslavy, VÚ 63101, č.h.p. 1-06-02-0160-0-00, 
v množství stanoveného rozhodnutím Městského úřadu Kaplice OŽP – ŽP-1351-07r-Ko, ze 
dne: 24. 9. 2008, takto:  
 
povolené množství odebíraných vod: 
max. 0,25 l/s, prům. 0,15 l/s, max. 500 m3/měs., max. 4 700 m3/rok  
 

Toto rozhodnutí nahrazuje výrokovou část II. rozhodnutí Městského úřadu Kaplice OŽP – ŽP-
1351-07r-Ko, ze dne: 24. 9. 2008. 
 

účastník řízení (podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu): 

− Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČ 00245941, v zastoupení ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657 

Odůvodnění: 
Správní orgán, obdržel dne 28. 6. 2018 žádost od oprávněného k odběru podzemních vod, 
kterým je město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice, IČ 00245941, v zastoupení ČEVAK 
a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, o změnu povolení k nakládání s vodami ze 
studní, umístěných na pozemcích podle KN parc. č. 1250 k.ú. Mostky – studna S1, parc. č. 
265 v k.ú. Hodonice u Malont – studna S2. Změna povolení se týká navýšení povoleného 
odběru podzemních vod. 
Vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry v dané lokalitě a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhovaného záměru, rozhodl v souladu s ust. 
§ 115 odst. 10 vodního zákona bezodkladně a ust. § 36 a ust. § 47 správního řádu v řízení 
nepoužil. 



Č.j.: MěÚK/19430/2018 - 2 - 

K žádosti bylo doloženo: 
− Stanovisko správce povodí ze dne 22. 6. 2018, zn.: 33334/2018-142 
− Rozhodnutí Městského úřadu Kaplice OŽP – ŽP-1351-07r-Ko, ze dne: 24. 9. 2008  
− Smlouva o obstarávání správy a provozu veřejného vodovodu ve městě Kaplici 
− Situace 1 : 5 000 a 1 : 1000 
− Hydrogeologické posouzení + pasport, které vypracoval RNDr. Libor Paštyka č. 

1914/2004 a Ing. Jiří Pudil autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb a 
vodohospodářské stavby, ČKAIT 0100843 

 
Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
povolení. Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu jsou dobře známy poměry v dané 
lokalitě a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení žádosti, upustil vodoprávní 
úřad od ústního jednání. Správní orgán proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výrokové části uvedených, 
jelikož lze předpokládat, že na základě vydaného povolení nedojde ke zhoršení stavu vodního 
útvaru a nebude mít za následek nedosažení jeho dobrého stavu. 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ust. § 81 správního řádu, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u Městského 
úřadu Kaplice. Odvolání se podává v počtu stejnopisů (podle počtu účastníků řízení). Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Kaplice. 
Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

Bc. Roman Okrouhlý 
oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru životního prostředí, 
územního plánování a památkové péče 

 

 

 

 

 

 

 
Obdrží:  

− Město Kaplice, Náměstí 70, 382 41 Kaplice, prostřednictvím ČEVAK a.s., Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice  

− Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, se sídlem Litvínovická silnice 709/5, 371 21  
České Budějovice, prostřednictvím Povodí Vltavy, s.p., se sídlem Holečkova 8, 150 24  
Praha 5 










